
 

                                                                         
  

Администрация Саргазинского сельского поселения 

Сосновского  муниципального района 

Челябинской области 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 

 

п.Саргазы 

 

От 24.03.2019 г. № 9/3 

 

О мерах по организации пропуска паводковых вод 

на территории Саргазинского сельского поселения 

в 2019 году. 

  

               В соответствии с подпунктом 7 пункта 1 статьи 15 Федерального закона «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решения санитарно-противоэпидемической комиссии Сосновского муниципального 

района от 11.03.2019г. «О неотложных мерах по профилактике заболеваемости в 

период пропуска паводковых вод на территории Сосновского муниципального района в 

2019 году», в целях снижения негативного воздействия паводковых вод, 

предотвращения возможных чрезвычайных ситуаций, 

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по организации пропуска паводковых вод и мер по 

профилактике заболеваемости в период пропуска паводковых вод на территории 

Саргазинского сельского поселения в 2019 году 

 

2. Обязанности по организации защиты населения, объектов экономики и 

инфраструктуры от затопления и подтопления паводковыми водами возложить  

на оперативную группу в составе: 

Шатова О.Ю.– заместитель Главы Саргазинского сельского поселения – председатель; 

Агеев А.Ю. – директор УК «АККТиВ» (по согласованию); 

Клавдеев Д.В.- специалист по благоустройству; 

Титов В.Ф. – энергетик ; 

Зайцева Н.А. – директор МОУ Саргазинская СОШ; 

Устьянцева И.И. – директор МДОУ №7; 

Шарипов Р.Р. – заведующий Саргазинской участковой больницы; 

Шнайдер Н.С. – заведующая клубом. 

 

3. Рекомендовать участковому уполномоченному обеспечить общественный порядок в 

период прохождения паводка на территории поселения. 

 

4. Юристконсульту Цыпышевой О.Г. обеспечить размещение данного распоряжения на 

сайте Саргазинского сельского поселения в сети Интернет.  

 

5. Контроль над выполнением распоряжения оставляю за собой. 

 

 

   Глава Саргазинского сельского поселения                                    В.Ю.Новгородцев 

 



 

 

 

 

 


